П Р О Т О К О Л

Выездного совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Камчатском крае к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2010-2011 годов на территориях муниципальных образований

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Мильковский муниципальный район
от 02 сентября 2010 года  № 26-10
Присутствовали:
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, руководитель координационного штаба
	С. А. Пахомов

	Глава Мильковского муниципального района
	В.К. Войцеховский

	Главный специалист отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и  энергетики Камчатского края
	В.А. Аксёнов

	Заместитель главы администрации
Мильковского муниципального района
	В.А. Лобач

	Начальник управления автомобильных дорог Камчатского края
	С.П. Цыбин

	Инспектор государственной жилищной инспекции Камчатского края
	В.Ф. Овсянников

	Заместитель начальника отдела промышленного надзора и теплоэнергетики Камчатского управления Ростехнадзора
	С.П. Якунин

	Главный инженер ГУП «Камчатсккоммунэнерго»
	Л.Н. Кулешов

	Консультант отдела транспорта и дорожного хозяйства Агентства транспорта Камчатского края
	И.В. Радин

	Главный инженер МУП «Мильковский водоканал»
	А.С. Кириськин

	И.о.  директора филиала «Тепловые сети с.Мильково» ГУП «Камчатсккоммунэнерго»
	А.Ф. Ковшарев

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и архитектуры администрации Мильковского муниципального района

	О.А. Пригодская

	Директор ООО «Мильковское РСУ»
	И.В. Леонов

	Директор ООО «Кристал»
	Б.Р. Мовшумов

	Директор ДРСУ-2 ФГУП «Камчатавтодор»
	А.А. Никулин

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Подготовка объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к началу и прохождению осенне-зимнего периода 2010-2011 годов
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1. Информацию о проделанной работе по подготовке объектов  энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, принять к сведению.
1.2. ГУП «Камчатсккоммунэнерго»:

- в целях избежания случаев загрязнения системы отопления держать на контроле процесс подготовки воды предназначенной для циркуляции теплоносителя от котельной «ДКВР» села Мильково
срок – постоянно;
- включить в план ремонтной программы предприятия на 2011 год работы по обеспечению резервными источниками электроснабжения котельной «РТПХС» в селе Мильково и котельной № 12 в селе Долиновка, что соответствует необходимой второй категории надежности  снабжения объектов теплоэнергетики электрической энергией

срок – до 01.01.2011 года.

1.3. Администрации Мильковского муниципального района совместно с управляющими организациями обеспечить постоянный контроль за качеством выполнения капитальных ремонтных работ жилищного фонда в рамках мероприятий финансируемых за счет средств Фонда содействия и реформированию жилищно-коммунального хозяйства
срок – до 31.12.2010 года.

1.4. Рекомендовать руководству ФГУП «Камчатавтодор» обеспечить необходимый запас топливно-энергетических ресурсов на начало отопительного периода 2010-2011 годов на котельных Мильковского муниципального района находящихся в собственности предприятия
срок - до начала отопительного периода 2010-2011 годов.

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края
, руководитель
координационного штаба

                               С.А. Пахомов

Протокол вел:

Аксенов Владимир Анатольевич

42-08-61
PAGE
2